
Mini-Turnbezirksmeisterschaft am 03.11.2018 in Leipzig-Engelsdorf
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bis AK 5 weiblich

Weisskopf Emma TSV Leipzig-Engelsdorf 2014 4,0 4,0 3,0 4,0 3,0 4,0 3,0 2,0 3,0 30,0 1

Haven Selina TSV Leipzig-Engelsdorf 2013 3,0 3,0 4,0 1,0 3,0 4,0 3,0 3,0 3,0 27,0 2

Reinshaus Helene TuG Leipzig 2013 3,0 3,0 3,0 3,0 4,0 3,0 3,0 3,0 2,0 27,0 2

Tschumi Camille TuG Leipzig 2013 2,0 1,0 4,0 3,0 4,0 4,0 4,0 2,0 2,0 26,0 4

Seuß Elise TV zu Leipzig-Plagwitz 2013 4,0 4,0 4,0 1,0 4,0 3,0 2,0 2,0 2,0 26,0 4

Bielig Lilly TuG Leipzig 2013 3,0 1,0 3,0 2,0 3,0 4,0 2,0 3,0 2,0 23,0 6

Ziemiecki Amelie Falkenhainer SV 1898 2013 2,0 2,0 3,0 2,0 3,0 3,0 2,0 3,0 2,0 22,0 7

Schmidtke Thea Falkenhainer SV 1898 2013 4,0 1,0 4,0 1,0 4,0 3,0 2,0 1,0 2,0 22,0 7

Kohlberg Maribel TuG Leipzig 2013 4,0 1,0 4,0 1,0 4,0 3,0 2,0 1,0 1,0 21,0 9

Mörschner Svenja TV Markkleeberg von 1871 2013 3,0 2,0 2,0 0,0 3,0 3,0 2,0 3,0 2,0 20,0 10

Winter Suna TSV Leipzig-Engelsdorf 2014 2,0 2,0 4,0 0,0 3,0 1,0 3,0 2,0 2,0 19,0 11

Petzold Katharina TV Markkleeberg von 1871 2013 4,0 1,0 3,0 0,0 4,0 3,0 1,0 1,0 2,0 19,0 11

Soltinian Melorin TuG Leipzig 2014 3,0 1,0 2,0 1,0 2,0 3,0 2,0 1,0 2,0 17,0 13

Thomas Amy Falkenhainer SV 1898 2013 3,0 0,0 2,0 0,0 2,0 3,0 3,0 1,0 2,0 16,0 14

Bergander Mia TSV Leipzig-Engelsdorf 2014 2,0 1,0 2,0 0,0 3,0 3,0 2,0 1,0 1,0 15,0 15

Queißer Julie TV Markkleeberg von 1871 2014 3,0 1,0 3,0 0,0 2,0 1,0 1,0 2,0 2,0 15,0 15

bis AK 5 männlich

Sembdner Ole Falkenhainer SV 1898 2013 3,0 2,0 3,0 2,0 2,0 4,0 3,0 2,0 1,0 22,0 1

Luutz Lorenz Falkenhainer SV 1898 2013 3,0 0,0 4,0 2,0 1,0 4,0 3,0 2,0 2,0 21,0 2

Schlegel Wilhelm Falkenhainer SV 1898 2013 2,0 0,0 3,0 1,0 2,0 4,0 3,0 2,0 2,0 19,0 3

Neustadt Matteo Falkenhainer SV 1898 2013 2,0 0,0 3,0 0,0 2,0 3,0 3,0 2,0 1,0 16,0 4

Wolff Felix TSV Leipzig-Engelsdorf 2014 2,0 1,0 3,0 0,0 2,0 1,0 1,0 1,0 2,0 13,0 5

Ruland Emil Falkenhainer SV 1898 2013 1,0 0,0 3,0 0,0 3,0 1,0 2,0 1,0 1,0 12,0 6



Mini-Turnbezirksmeisterschaft am 03.11.2018 in Leipzig-Engelsdorf

Name Vorname Verein Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

AK 6 weiblich

Berger Mia Oschatzer TV 1847 2012 12,00 12,80 11,70 11,75 48,25 1

Schumann Anne Oschatzer TV 1847 2012 12,00 12,00 12,05 11,95 48,00 2

Haluany Charlotte TV zu Leipzig-Plagwitz 2012 11,75 12,30 11,60 11,55 47,20 3

Tröllmich Fiona SV Tresenwald Machern 2012 11,20 12,30 11,80 11,45 46,75 4

Kramer Clara TV zu Leipzig-Plagwitz 2012 12,35 12,05 10,90 11,25 46,55 5

König Julie SV Tresenwald Machern 2012 11,35 11,75 11,85 11,45 46,40 6

Lichtenberger Dena Falkenhainer SV 1898 2012 11,70 11,85 11,70 11,15 46,40 6

Fuß Celina Falkenhainer SV 1898 2012 10,90 11,60 11,75 11,40 45,65 8

Meißner Selina Falkenhainer SV 1898 2012 11,25 11,70 10,85 11,75 45,55 9

Bellmann Linda SV Tresenwald Machern 2012 11,20 11,75 11,60 10,95 45,50 10

Kirchhof Elisa TV Markkleeberg von 1871 2012 11,00 12,00 10,10 11,80 44,90 11

Martin Alwina TSV Leipzig-Engelsdorf 2012 10,30 12,20 11,30 9,85 43,65 12

Esbach Zoe Joe HSG DHfK Leipzig 2012 9,75 11,45 9,70 10,00 40,90 13

AK 7 weiblich

Saupe Marle HSG DHfK Leipzig 2011 12,05 12,65 12,25 12,45 49,40 1

Neiner Lea Oschatzer TV 1847 2011 12,20 12,50 12,15 12,45 49,30 2

Pohl Janina Falkenhainer SV 1898 2011 12,20 12,60 12,20 12,25 49,25 3

Schütze Martha Turbine Leipzig 2011 12,40 12,90 11,75 12,00 49,05 4

Schulz Thilda HSG DHfK Leipzig 2011 11,70 12,40 12,35 12,40 48,85 5

Juknat Pia HSG DHfK Leipzig 2011 12,00 12,30 12,15 11,85 48,30 6

Wagner Alina TV Markkleeberg von 1871 2011 12,00 12,40 11,95 11,95 48,30 6

Symmank Emma Luise SV Tresenwald Machern 2011 11,65 12,60 12,10 11,85 48,20 8

Semek Annika SV Tresenwald Machern 2011 11,95 12,10 12,35 11,65 48,05 9

Kühne Marla Falkenhainer SV 1898 2011 11,55 12,55 11,95 11,95 48,00 10

Schaffert Emely Turbine Leipzig 2011 11,85 12,30 12,20 11,60 47,95 11

Liebetanz Nele TSV Leipzig-Engelsdorf 2011 11,35 12,45 12,10 11,95 47,85 12

Platzer Anne Oschatzer TV 1847 2011 11,60 12,35 12,10 11,70 47,75 13

Flohrer Florentine Turbine Leipzig 2011 11,70 12,25 12,30 11,45 47,70 14

Kurz Hannah TV Markkleeberg von 1871 2011 11,70 12,40 11,55 11,90 47,55 15

Schönfelder Livia TV Markkleeberg von 1871 2011 11,30 12,50 11,70 12,00 47,50 16

Glatzel Lysena TV zu Leipzig-Plagwitz 2011 11,30 12,35 11,80 11,65 47,10 17

Zschernig Heidi Oschatzer TV 1847 2011 11,80 11,35 12,15 11,80 47,10 17

Klimt Annika TSV Leipzig-Engelsdorf 2011 11,45 12,10 11,85 11,55 46,95 19

Niven Charlotte TV zu Leipzig-Plagwitz 2011 11,55 12,05 11,45 11,80 46,85 20

Brand Raissa Turbine Leipzig 2011 11,50 12,10 11,70 11,40 46,70 21

Schmidtke Klara Falkenhainer SV 1898 2011 10,90 12,25 11,70 11,80 46,65 22

Sachweh Felicitas Turbine Leipzig 2011 11,70 12,55 11,15 11,15 46,55 23

Ißleb Josephine HSG DHfK Leipzig 2011 11,60 12,30 11,50 11,10 46,50 24

Jähring Greta TV Markkleeberg von 1871 2011 11,10 11,45 11,95 11,95 46,45 25

Schiemann Margarethe SV Tresenwald Machern 2011 11,75 12,10 11,10 11,50 46,45 25

Stabenow Florin TV zu Leipzig-Plagwitz 2011 11,10 11,90 11,60 11,60 46,20 27

Gottschalk Nelly TSV Leipzig-Engelsdorf 2011 11,00 11,05 12,10 11,45 45,60 28

Nestvogel Sophie TSV Leipzig-Engelsdorf 2011 9,00 11,85 11,95 11,75 44,55 29



Name Vorname Verein Geb. Boden Sprung Reck Barren Summe Rang

AK 6 männlich

Müller Karl Oschatzer TV 1847 2012 11,30 11,50 11,80 12,35 46,95 1

Malcharek Joshua HSG DHfK Leipzig 2012 11,20 11,30 10,80 12,00 45,30 2

Bak Konstantin Oschatzer TV 1847 2012 10,10 11,50 11,35 11,90 44,85 3

Grums Marlon Falkenhainer SV 1898 2012 10,85 11,85 10,40 11,10 44,20 4

Fikenzer Mateo HSG DHfK Leipzig 2012 10,65 11,15 10,85 11,10 43,75 5

Kostorz Louis TV Markkleeberg von 1871 2012 11,00 10,35 9,90 12,30 43,55 6

Kretzschmar Philipp Falkenhainer SV 1898 2012 10,70 11,25 9,75 11,50 43,20 7

Scheeler Nico Falkenhainer SV 1898 2012 10,15 11,00 9,00 11,65 41,80 8

Schatzki Luke TV zu Leipzig-Plagwitz 2012 9,30 10,35 8,85 11,55 40,05 9

AK 7 männlich

Jung Emilian HSG DHfK Leipzig 2011 11,30 11,20 11,70 12,45 46,65 1

Schulz Matthis HSG DHfK Leipzig 2011 11,30 11,40 11,20 12,45 46,35 2

Bley Tobias TV zu Leipzig-Plagwitz 2011 11,00 11,65 11,20 12,50 46,35 2

Friedel Johannes TV zu Leipzig-Plagwitz 2011 10,65 11,55 11,30 12,40 45,90 4

Geister Nils Oschatzer TV 1847 2011 10,95 11,00 11,00 12,05 45,00 5

Herudek Max-Cornel Oschatzer TV 1847 2011 10,60 11,30 10,80 12,15 44,85 6

Bubrowski Matheo TV zu Leipzig-Plagwitz 2011 10,85 10,90 11,10 11,50 44,35 7

Bubat Darius Oschatzer TV 1847 2011 10,55 11,05 10,25 12,30 44,15 8

Pitzke Vincent TV Markkleeberg von 1871 2011 9,80 11,25 10,95 11,65 43,65 9

Köppe Felix Falkenhainer SV 1898 2011 10,65 11,60 9,55 11,10 42,90 10

Zubkow Jan TV Markkleeberg von 1871 2011 10,65 10,00 9,65 11,90 42,20 11

Schramm Johann Oschatzer TV 1847 2011 11,00 10,35 9,45 11,25 42,05 12

Feltens Adrian TV zu Leipzig-Plagwitz 2011 9,95 11,20 9,90 10,90 41,95 13

Adler Samuel TV Markkleeberg von 1871 2011 9,75 10,30 10,75 10,50 41,30 14

Grimm Arthur TV zu Leipzig-Plagwitz 2011 10,40 9,80 10,05 10,95 41,20 15



Mini-Turnbezirksmeisterschaft am 03.11.2018 in Leipzig-Engelsdorf

Pflicht bis AK 7 weiblich

HSG DHfK Leipzig

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Esbach Zoe Joe 2012 9,75 11,45 9,70 10,00

2 Ißleb Josephine 2011 11,60 12,30 11,50 11,10

3 Juknat Pia 2011 12,00 12,30 12,15 11,85

4 Saupe Marle 2011 12,05 12,65 12,25 12,45

5 Schulz Thilda 2011 11,70 12,40 12,35 12,40

35,75 37,35 36,75 36,70 146,55 1

Oschatzer Turnverein 1847

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Platzer Anne 2011 11,60 12,35 12,10 11,70

2 Berger Mia 2012 12,00 12,80 11,70 11,75

3 Schumann Anne 2012 12,00 12,00 12,05 11,95

4 Neiner Lea 2011 12,20 12,50 12,15 12,45

5 Haluany Charlotte 2012 11,75 12,30 11,60 11,55

36,20 37,65 36,30 36,15 146,30 2

Turbine Leipzig

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Brand Raissa 2011 11,50 12,10 11,70 11,40

2 Sachweh Felicitas 2011 11,70 12,55 11,15 11,15

3 Flohrer Florentine 2011 11,70 12,25 12,30 11,45

4 Schaffert Emely 2011 11,85 12,30 12,20 11,60

5 Schütze Martha 2011 12,40 12,90 11,75 12,00

35,95 37,75 36,25 35,05 145,00 3

Falkenhainer SV 1898

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Fuß Celina 2012 10,90 11,60 11,75 11,40

2 Meißner Selina 2012 11,25 11,70 10,85 11,75

3 Pohl Janina 2011 12,20 12,60 12,20 12,25

4 Schmidtke Klara 2011 10,90 12,25 11,70 11,80

5 Kühne Marla 2011 11,55 12,55 11,95 11,95

35,00 37,40 35,90 36,00 144,30 4

TV Markkleeberg von 1871

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Kirchhof Elisa 2012 11,00 12,00 10,10 11,80

2 Schönfelder Livia 2011 11,30 12,50 11,70 12,00

3 Kurz Hannah 2011 11,70 12,40 11,55 11,90

4 Wagner Alina 2011 12,00 12,40 11,95 11,95

5 Jähring Greta 2011 11,10 11,45 11,95 11,95

35,00 37,30 35,60 35,90 143,80 5

SV Tresenwald Machern

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Bellmann Linda 2012 11,20 11,75 11,60 10,95

2 Tröllmich Fiona 2012 11,20 12,30 11,80 11,45

3 Symmank Emma Luise 2011 11,65 12,60 12,10 11,85

4 Semek Annika 2011 11,95 12,10 12,35 11,65

5 Schiemann Margarethe 2011 11,75 12,10 11,10 11,50

35,35 37,00 36,25 35,00 143,60 6



TV zu Leipzig-Plagwitz

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Haluany Charlotte 2012 11,75 12,30 11,60 11,55

2 Kramer Clara 2012 12,35 12,05 10,90 11,25

3 Glatzel Lysena 2011 11,30 12,35 11,80 11,65

4 Niven Charlotte 2011 11,55 12,05 11,45 11,80

5 Stabenow Florin 2011 11,10 11,90 11,60 11,60

35,65 36,70 35,00 35,05 142,40 7

TSV Leipzig Engelsdorf

Nr Name Vorname Geb. Sprung Reck Balken Boden Summe Rang

1 Nestvogel Sophie 2011 9,00 11,85 11,95 11,75

2 Klimt Annika 2011 11,45 12,10 11,85 11,55

3 Liebetanz Nele 2011 11,35 12,45 12,10 11,95

4 Gottschalk Nelly 2011 11,00 11,05 12,10 11,45

5 Martin Alwina 2012 10,30 12,20 11,30 9,85

33,80 36,75 36,15 35,25 141,95 8



Pflicht bis AK 7 männlich

HSG DHfK Leipzig

Nr Name Vorname Geb. Boden Sprung Reck Barren Summe Rang

1 Malcharek Joshua 2012 11,20 11,30 10,80 12,00

2 Fikenzer Mateo 2012 10,65 11,15 10,85 11,10

3 Schulz Matthis 2011 11,30 11,40 11,20 12,45

4 Jung Emilian 2011 11,30 11,20 11,70 12,45

5

33,80 33,90 33,75 36,90 138,35 1

Oschatzer TV 1847

Nr Name Vorname Geb. Boden Sprung Reck Barren Summe Rang

1 Müller Karl 2012 11,30 11,50 11,80 12,35

2 Bak Konstantin 2012 10,10 11,50 11,35 11,90

3 Herudek Max-Cornel 2011 10,60 11,30 10,80 12,15

4 Geister Nils 2011 10,95 11,00 11,00 12,05

5 Bubat Darius 2011 10,55 11,05 10,25 12,30

32,85 34,30 34,15 36,80 138,10 2

TV zu Leipzig-Plagwitz

Nr Name Vorname Geb. Boden Sprung Reck Barren Summe Rang

1 Bubrowski Matheo 2011 10,85 10,90 11,10 11,50

2 Grimm Arthur 2011 10,40 9,80 10,05 10,95

3 Feltens Adrian 2011 9,95 11,20 9,90 10,90

4 Bley Tobias 2011 11,00 11,65 11,20 12,50

5 Friedel Johannes 2011 10,65 11,55 11,30 12,40

32,25 33,75 32,35 34,95 133,30 3

Falkenhainer SV 1898

Nr Name Vorname Geb. Boden Sprung Reck Barren Summe Rang

1 Grums Marlon 2012 10,85 11,85 10,40 11,10

2 Scheeler Nico 2012 10,15 11,00 9,00 11,65

3 Kretzschmar Philipp 2012 10,70 11,25 9,75 11,50

4 Köppe Felix 2011 10,65 11,60 9,55 11,10

5

32,20 34,70 29,70 34,25 130,85 4

TV Markkleeberg von 1871

Nr Name Vorname Geb. Boden Sprung Reck Barren Summe Rang

1 Adler Samuel 2011 9,75 10,30 10,75 10,50

2 Kostorz Louis 2012 11,00 10,35 9,90 12,30

3 Pitzke Vincent 2011 9,80 11,25 10,95 11,65

4 Voigt Justus 2011 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Zubkow Jan 2011 10,65 10,00 9,65 11,90

31,45 31,90 31,60 35,85 130,80 5


